

Programari lotutako Helburuak, Jarduketa Ildoak, Ekintzak eta Kontusailak

| | |
|-----------------------|--|
| Departamentua: | 01 - Giza Eskubideetako eta Kultura Demokratikoa |
| Atala: | 0140 - Giza Eskubideetako eta Kultura Demokratikoko Zuzendaritza Nagusia |
| Programa: | 400 - Giza Eskubideetako eta Kultura Demokratikoa |
| Funtzionala: | 327 - Herritarren bizikidetzaren sustatzea |

DEPARTAMENTUAREN JARDUKETA OPERATIBOA

| | | Ordainketa kredituak | Ordainketa kredituen % | Datozen urteetako gastuak |
|-----------------------------|--|-----------------------------|-------------------------------|----------------------------------|
| Urteko helburua: | Kultura demokratikoa indartzea, aniztasunean eta gizarte bidezkoago batean oinarritutako bizikidetzaren hobea lortzeko, betiere Giza Eskubideen Nazioarteko Aldarrikapenarekin koherentzia gordez. | 1.406.967,03 | | 228.000,00 |
| 1. Jarduketa ildoak: | Bakearen eta giza eskubideen kultura sustatzea, dela indar politikoen artean, dela herritarren artean, gazteei arreta berezia ipiniz. | 447.045,31 | | 136.000,00 |
| 1.1 Ekintza | Akordio politikoa lantzeko udaletako bizikidetzaren planak diruz laguntzea. | 262.104,66 | | 116.000,00 |
| 0140.400.110.00.00 | Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak | 14.397,25 | 16,82 | |
| 0140.400.120.00.00 | Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak | 3.529,51 | 16,82 | |
| 0140.400.121.01.00 | Lanpostuko osagarria | 1.570,15 | 16,82 | |
| 0140.400.121.02.00 | Osagarri espezifikoak | 3.602,34 | 16,82 | |
| 0140.400.160.01.00 | Gizarte Segurantza | 5.255,41 | 16,82 | |
| 0140.400.226.01.01 | GLHko Protokoloa eta ordezkariaren gastuak | 3.750,00 | 25,00 | |
| 0140.400.461.01.02 | 2024 Aniztasunean Bizikidetzaren | 90.000,00 | 100,00 | 60.000,00 |
| 0140.400.461.01.05 | 2023 Bizikidetzaren Lantzen | 56.000,00 | 100,00 | |
| 0140.400.461.01.06 | 2024 Bizikidetzaren Lantzen | 84.000,00 | 100,00 | 56.000,00 |
| 1.2 Ekintza | Udalen eta elkarten laguntzarekin, egia, justizia eta erreparazioarako eskubideak oinarri dituen memoria politika bat sustatzea. | 183.524,60 | | 20.000,00 |
| 0140.400.110.00.00 | Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak | 13.678,24 | 15,98 | |
| 0140.400.120.00.00 | Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak | 3.353,24 | 15,98 | |
| 0140.400.121.01.00 | Lanpostuko osagarria | 1.491,73 | 15,98 | |
| 0140.400.121.02.00 | Osagarri espezifikoak | 3.422,44 | 15,98 | |
| 0140.400.160.01.00 | Gizarte Segurantza | 4.992,95 | 15,98 | |
| 0140.400.226.01.01 | GLHko Protokoloa eta ordezkariaren gastuak | 3.750,00 | 25,00 | |
| 0140.400.227.05.01 | Oroimen Historikoaren gaineko ibilbideak eta interpretazio guneak | 12.000,00 | 100,00 | |
| 0140.400.227.05.02 | Oroimen Historikoaren transmisioa eta | 71.670,00 | 100,00 | |

| | | Ordainketa kredituak | Ordainketa kredituen % | Datozen urteetako gastuak |
|--|--|----------------------|------------------------|---------------------------|
| | dibulgazioa | | | |
| 0140.400.461.01.03 | 2023 Oroimen Historikoa berreskuratzeko udal programak | 23.166,00 | 100,00 | |
| 0140.400.481.00.02 | 2023 Oroimen Historikoaren inguruko programak | 16.000,00 | 100,00 | |
| 0140.400.481.00.09 | 2024 Oroimen Historikoaren inguruko programak | 30.000,00 | 100,00 | 20.000,00 |
| 1.3 Ekintza 2.500 biztanletik beherako udalerrietan bakea eta bizikidetzak sustatzeko ekintzak burutzea (mikroekintzak). | | 1.416,05 | | |
| 0140.400.110.00.00 | Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak | 719,01 | 0,84 | |
| 0140.400.120.00.00 | Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak | 176,27 | 0,84 | |
| 0140.400.121.01.00 | Lanpostuko osagarria | 78,41 | 0,84 | |
| 0140.400.121.02.00 | Osagarri espezifikoa | 179,90 | 0,84 | |
| 0140.400.160.01.00 | Gizarte Segurantza | 262,46 | 0,84 | |
| 2. Jarduketa ildoak: Giza eskubideen gaineko jakintza sustatzea, sentsibilizazioa piztea eta errespetua zabaltzea, dibulgazio jarduerak, sentsibilizazio kanpainak, bitarteko pedagogikoak, lankidetzak hitzarmenak eta halakoak biltzen dituzten programen bidez. | | 340.978,73 | | 92.000,00 |
| 2.1 Ekintza Bizikidetzak eta Giza Eskubideen kulturaren sustapenerako ikerketak eta beste lan batzuk. | | 171.304,78 | | 60.000,00 |
| 0140.400.110.00.00 | Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak | 3.201,29 | 3,74 | |
| 0140.400.120.00.00 | Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak | 784,80 | 3,74 | |
| 0140.400.121.01.00 | Lanpostuko osagarria | 349,13 | 3,74 | |
| 0140.400.121.02.00 | Osagarri espezifikoa | 801,00 | 3,74 | |
| 0140.400.160.01.00 | Gizarte Segurantza | 1.168,56 | 3,74 | |
| 0140.400.227.01.02 | Giza Eskubideei buruzko azterketak eta irizpenak | 55.000,00 | 100,00 | |
| 0140.400.227.99.01 | Bestelako lanak | 20.000,00 | 100,00 | |
| 0140.400.481.00.08 | 2024 Aniztasunean bizikidetzak | 90.000,00 | 100,00 | 60.000,00 |
| 2.2 Ekintza Giza Eskubideen ikerketa, defentsa, sustapena eta ezagutzarako lankidetzak hitzarmenak. | | 162.863,44 | | 32.000,00 |
| 0140.400.110.00.00 | Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak | 8.816,39 | 10,30 | |
| 0140.400.120.00.00 | Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak | 2.161,35 | 10,30 | |
| 0140.400.121.01.00 | Lanpostuko osagarria | 961,51 | 10,30 | |
| 0140.400.121.02.00 | Osagarri espezifikoa | 2.205,95 | 10,30 | |
| 0140.400.160.01.00 | Gizarte Segurantza | 3.218,24 | 10,30 | |
| 0140.400.445.00.01 | Euskal Herriko Unibertsitatea | 22.500,00 | 100,00 | |

| | | Ordainketa kredituak | Ordainketa kredituen % | Datozen urteetako gastuak |
|--|--|----------------------|------------------------|---------------------------|
| 0140.400.461.01.04 | 2024 Oroimen Historikoa berreskuratzeko udal programak | 48.000,00 | 100,00 | 32.000,00 |
| 0140.400.461.03.01 | Tolosaldea Garatzen SA | 10.000,00 | 100,00 | |
| 0140.400.461.03.02 | 2024 Tolosaldea Garatzen SA | 25.000,00 | 100,00 | |
| 0140.400.461.05.01 | Victoria Eugenia Antzokia SA | 20.000,00 | 100,00 | |
| 0140.400.481.00.03 | Baketik fundazioa | 20.000,00 | 100,00 | |
| 2.3 Ekintza Giza Eskubideetarako eta Bakerako Baliabide Pedagogikoen Gunea martxan jartzekoerakundeen arteko koordinazioa. | | 6.372,21 | | |
| 0140.400.110.00.00 | Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak | 3.235,53 | 3,78 | |
| 0140.400.120.00.00 | Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak | 793,20 | 3,78 | |
| 0140.400.121.01.00 | Lanpostuko osagarria | 352,86 | 3,78 | |
| 0140.400.121.02.00 | Osagarri espezifikoa | 809,56 | 3,78 | |
| 0140.400.160.01.00 | Gizarte Segurantza | 1.181,06 | 3,78 | |
| 2.4 Ekintza Programaren dirulaguntzen edo eta kontratuen mapa linguistikoa osatu | | 438,30 | | |
| 0140.400.110.00.00 | Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak | 222,55 | 0,26 | |
| 0140.400.120.00.00 | Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak | 54,56 | 0,26 | |
| 0140.400.121.01.00 | Lanpostuko osagarria | 24,27 | 0,26 | |
| 0140.400.121.02.00 | Osagarri espezifikoa | 55,68 | 0,26 | |
| 0140.400.160.01.00 | Gizarte Segurantza | 81,24 | 0,26 | |
| 3. Jarduketa ildoak: Kultura demokratikoko programa, herritarren artean balio demokratikoak indartzeko, eta gizarte kritiko eta konprometituago bat eraikitzeko, bereziki sustatuta elkarriketaren kultura, eztabaidaren balioa eta desberdinen arteko adostasunetara iristeko ahalmena. | | 115.091,93 | | |
| 3.1 Ekintza Kultura politiko demokratikoa sustatzea. | | 105.089,83 | | |
| 0140.400.110.00.00 | Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak | 6.265,63 | 7,32 | |
| 0140.400.120.00.00 | Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak | 1.536,03 | 7,32 | |
| 0140.400.121.01.00 | Lanpostuko osagarria | 683,32 | 7,32 | |
| 0140.400.121.02.00 | Osagarri espezifikoa | 1.567,72 | 7,32 | |
| 0140.400.160.01.00 | Gizarte Segurantza | 2.287,13 | 7,32 | |
| 0140.400.226.01.01 | GLHko Protokoloa eta ordezkartza gastuak | 3.750,00 | 25,00 | |
| 0140.400.226.08.01 | Bakeari, elkarbitzitari eta Giza Eskubideei buruzko jardunaldiak | 20.000,00 | 100,00 | |
| 0140.400.227.01.03 | Kultura Politiko Demokratikoa: Programak | 34.000,00 | 100,00 | |

| | | Ordainketa kredituak | Ordainketa kredituen % | Datozen urteetako gastuak |
|--|--|----------------------|------------------------|---------------------------|
| 0140.400.481.00.06 | Asociación socio-cultural y de cooperación al desarrollo Ucrania- Euskadi | 15.000,00 | 100,00 | |
| 0140.400.481.00.10 | Gehitu, Euskal Herriko lesbiana, gay, bisexual, trans eta intersexualen | 20.000,00 | 100,00 | |
| 3.2 Ekintza Gazteriarri zuzendutako proiektuak mantendu eta sendotzea, eta jarduera berriak diseinatu eta burutzea. | | 10.002,10 | | |
| 0140.400.110.00.00 | Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak | 1.438,01 | 1,68 | |
| 0140.400.120.00.00 | Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak | 352,53 | 1,68 | |
| 0140.400.121.01.00 | Lanpostuko osagarria | 156,83 | 1,68 | |
| 0140.400.121.02.00 | Osagarri espezifikoa | 359,81 | 1,68 | |
| 0140.400.160.01.00 | Gizarte Segurantza | 524,92 | 1,68 | |
| 0140.400.227.05.03 | Bizikidetzarako proiektu esperimentalak | 7.170,00 | 100,00 | |
| 4. Jarduketa ildoak: Gipuzkoako herritarren arteko integrazioa, diskriminaziorik eza eta bizikidetzak, edozer dela ere jatorria, hizkuntza, kultura, sexu orientazioa, erlijioa, ideologia eta gaitasun funtzionala. | | 503.851,06 | | |
| 4.1 Ekintza Aniztasuneko Bizikidetzako II Foru Planaren idazketa eta garapena. | | 152.687,26 | | |
| 0140.400.110.00.00 | Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak | 6.120,11 | 7,15 | |
| 0140.400.120.00.00 | Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak | 1.500,36 | 7,15 | |
| 0140.400.121.01.00 | Lanpostuko osagarria | 667,45 | 7,15 | |
| 0140.400.121.02.00 | Osagarri espezifikoa | 1.531,32 | 7,15 | |
| 0140.400.160.01.00 | Gizarte Segurantza | 2.234,02 | 7,15 | |
| 0140.400.226.01.01 | GLHko Protokolo eta ordezkartza gastuak | 3.750,00 | 25,00 | |
| 0140.400.227.01.01 | Aniztasuna, bizikidetzak eta GGEE plana | 130.284,00 | 100,00 | |
| 0140.400.227.01.05 | Web orria eguneratzea | 6.600,00 | 100,00 | |
| 4.2 Ekintza Elkartekin batera aniztasuneko bizikidetzak sustatzea, eta beraiek bultzatutako giza eskubideetako eta kultura demokratikoko jarduerak babestea, diskriminaziorik gabeko lurraldea lortzeko asmoz. | | 212.370,84 | | |
| 0140.400.110.00.00 | Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak | 12.882,20 | 15,05 | |
| 0140.400.120.00.00 | Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak | 3.158,09 | 15,05 | |
| 0140.400.121.01.00 | Lanpostuko osagarria | 1.404,92 | 15,05 | |
| 0140.400.121.02.00 | Osagarri espezifikoa | 3.223,26 | 15,05 | |
| 0140.400.160.01.00 | Gizarte Segurantza | 4.702,37 | 15,05 | |
| 0140.400.481.00.01 | 2023 Aniztasunean bizikidetzak eta giza eskubideak | 60.000,00 | 100,00 | |

| | | Ordainketa kredituak | Ordainketa kredituen % | Datozen urteetako gastuak |
|---|---|-----------------------------|------------------------|----------------------------------|
| 0140.400.481.00.04 | ZAS! Zurrumurruren Aurkako Sarea | 28.000,00 | 100,00 | |
| 0140.400.481.00.05 | Gipuzkoako SOS Arrazakeria Elkartea | 44.000,00 | 100,00 | |
| 0140.400.481.00.07 | Salvamento Marítimo Humanitario | 25.000,00 | 100,00 | |
| 0140.400.481.00.11 | Zaporeak Solidario Garapenerako Elkartea | 30.000,00 | 100,00 | |
| 4.3 Ekintza Udalekin batera aniztasuneko bizikidetza sustatzea. | | 110.944,01 | | |
| 0140.400.110.00.00 | Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak | 13.173,22 | 15,39 | |
| 0140.400.120.00.00 | Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak | 3.229,44 | 15,39 | |
| 0140.400.121.01.00 | Lanpostuko osagarria | 1.436,66 | 15,39 | |
| 0140.400.121.02.00 | Osagarri espezifikoa | 3.296,08 | 15,39 | |
| 0140.400.160.01.00 | Gizarte Segurantza | 4.808,61 | 15,39 | |
| 0140.400.227.01.04 | Elkarbizi Sarea | 25.000,00 | 100,00 | |
| 0140.400.461.01.01 | 2023 Aniztasunean bizikidetza | 60.000,00 | 100,00 | |
| 4.4 Ekintza Diskriminazio eza eta bizikidetza sustatzeko jarduera berriak diseinatzea, bereziki gazteen artean. | | 27.848,95 | | |
| 0140.400.110.00.00 | Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak | 1.446,57 | 1,69 | |
| 0140.400.120.00.00 | Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak | 354,63 | 1,69 | |
| 0140.400.121.01.00 | Lanpostuko osagarria | 157,76 | 1,69 | |
| 0140.400.121.02.00 | Osagarri espezifikoa | 361,95 | 1,69 | |
| 0140.400.160.01.00 | Gizarte Segurantza | 528,04 | 1,69 | |
| 0140.400.227.05.04 | Aniztasuna sarearen dinamizazioa | 25.000,00 | 100,00 | |
| | | Ordainketa kredituak | | Datozen urteetako gastuak |
| Guztira | | 1.406.967,03 | | 228.000,00 |